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فروش خاک‌های مرغوب حاشیه روستا‌ها و خروج آن 
از خراسان جنوبی، روستائیان و کشاورزان را نگران آینده 
کرده است.به گزارش از بیرجند، فروش خاک موضوعی 
است که نه تنها در خراسان جنوبی بلکه در کشور هم به 
گوش می‌رسد؛ خاک ایران به علت حاصلخیزی که دارد 
طرفداران زیادی در جای جای دنیا دارد و حتی تعدادی 
از کشور‌های عربی و حاشیه خلیج فارس خاک باغچه و 
گلدان‌های خود را از ایران تهیه می‌کنند.خاک حاصلخیز 
منطقه کلوت نصرآباد شهرستان خوسف نیز به دلیل 
کیفیت بالایی که دارد، چند وقتی می‌شود چوب حراج 
به آن زده شده و به فروش می‌رسد؛ موضوعی که گلایه 
اهالی این منطقه را به همراه داشته است.چندی پیش 
خبری مبنی بر فروش خاک روستای نصرآباد شهرستان 
خوسف به گوشمان رسید، کمی آن سو‌تر از روستا، 
منطقه‌ای به نام کلوت وجود دارد که خاکش از رس است 
و بیش از چندین هزار هکتار وسعت دارد؛ روستایی که 
در اطرافش بیش از ۶٠ کوره آجر پزی در حال فعالیت 
هستند.اما ماجرا چیست؟ برای یافتن پاسخ به سراغ 
دهیار روستای نصرآباد رفتیم تا بیشتر در جریان موضوع 
قرار بگیریم.فولادی دهیار روستای نصرآباد خوسف در 
این خصوص می‌گوید: مدتی است که زمین‌های کلوت 
نصرآباد در سامانه درخواست استعلامات معدنی سازمان 
صنعت، معدن و تجارت استان قرار گرفته است و هر 
شخصی از هر استانی که بخواهد، می‌تواند خاک‌های 
این منطقه را خریداری و برای خودش ببرد.او با اشاره 
به اینکه بار‌ها شاهد بوده ایم که از استان‌های همجوار 
برای خرید خاک رس به این منطقه آمده و مقدار زیادی 
از خاک این منطقه را خریداری کرده اند افزود: مدتی 
قبل، فردی از سمنان برای خرید این خاک به این منطقه 
 آمد و حدود ۳ هکتار از خاک مرغوب کلوت نصرآباد را با 

خودش برد.
زمانی که خود اهالی نیاز مبرم به این خاک با ارزش 
دارند و با آن خاک می‌توانند نان را در کوره‌های آجر پزی 
قرار دهند، اما متاسفانه با فروش این خاک دست اهالی 
این منطقه در حنا می‌ماند و از آن بی بهره می شوند.
وقتی از دهیار نصرآباد پرسیدیم که دغدغه اصلی اهالی 
برای چیست؟ ادامه می‌دهد: این خاک برای کوره‌های 

آجر پزی بسیار مناسب است و با اینکه ۶٠ تا ۸٠ کوره 
آجر پزی در این منطقه در حال فعالیت هستند، اما 
متأسفانه اهالی این منطقه نمی‌توانند از این خاک هیچ 
استفاده‌ای کنند.نصرآبادی یکی از اهالی روستای نصرآباد 
هم می‌گوید: جدای از آنکه خاک این محل را می‌توان 
برای کوره‌های آجرپزی به کار برد، کلوت نصرآباد برای 
خرمن هم استفاده می‌شود و برای کشاورزی نیز بسیار 
مناسب است؛ با آغاز فصل برداشت گندم، این محل 
تبدیل به خرمن و مکانی مناسب برای چرای دام‌هایمان 
می‌شود که با فروش خاک این منطقه مطمئناً این محل 
در آینده نه چندان دور نابود و مشکلات زیادی را برای 
اهالی ایجاد خواهد کرد.آقای فولادی دهیار روستا نیز 
در ادامه می‌گوید: ای کاش مسئولان قبل از آنکه این 
گونه زمین‌ها را در سامانه‌های این چنینی قرار بدهند و 
خاک آن را به فروش برسانند، موضوع را با مردم محلی یا 
دهیاران و اعضای شورای اسلامی روستا‌ها مطرح کنند و 
نیازسنجی کنند و بعد از آن به فکر فروش این خاک‌های 
ارزشمند بیفتند.برای پیگیری موضوع فروش خاک‌های 

ارزشمند رس به سراغ مسئولان سازمان صنعت، معدن و 
تجارت استان رفتیم تا ببینیم فروش این خاک‌ها بر چه 
اساسی است و آیا با نظارت صورت می‌گیرد و همه جوانب 
 را برای فروش خاک این گونه زمین‌ها در نظر گرفته اند

 یا خیر؟
ایمان طلب معاون امور معادن و صنایع معدنی 
سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان جنوبی می‌گوید: 
فروش خاک این زمین‌ها در سامانه استعلامات معدنی 
سازمان صمت استان ثبت شده است و افراد می‌توانند 
با مراجعه به این سایت، مقدار حجم خاک درخواستی 
خود را ثبت کنند که بعد از گذراندن مراحلی این 
خاک به متقاضی فروخته می‌شود.او در پاسخ به سوال 
که این خاک برای چه مصارفی به استان‌های همجوار 
به فروش می‌رسد؟ بیان می‌کند: در استان‌های اطراف 
هم این خاک برای کوره‌های آجر پزی استفاده می‌شود.
اما موضوع مهم این است که چرا باید خراسان جنوبی 
که خودش دارای کوره‌های آجر پزی بسیاری است کم 
نصیب از این خاک بماند؛ دغدغه‌ای که پاسخی نگرفتیم 

و تنها مسئول مربوطه سازمان صنعت، معدن و تجارت 
سکوت کرد و گفت: اگر مردم این منطقه به این خاک 
نیاز دارند باید پیگیری‌ها صورت بگیرد تا زمین مربوطه 
از این سامانه پاک شود.اما سوال اینجاست چرا این گونه 
زمین‌ها در سامانه استعلامات معدنی قرار می‌گیرند و آیا 
منابع طبیعی که یک دستگاه نظارتی و حفاظتی از منابع 
طبیعی است بر این گونه خرید و فروش‌ها نظارتی هم 

دارد یا خیر؟
نصر آبادی مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
خراسان جنوبی می‌گوید: قبل از آنکه این گونه زمین‌ها 
وارد سامانه شوند آن را در جلسه‌ای مطرح و ما موضوع 
را بررسی می‌کنیم تا ببینیم آیا این زمین‌ها در محدوده 
اراضی منابع طبیعی است یا خیر و زمانی که جزو مراتع 
نباشد، زمین به سازمان صمت واگذار می‌شود تا خاک آن 
به فروش برود؛ در حال حاضر نیز زمین در حوزه سازمان 
صمت است نه ما.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان، توپ را از زمین خود خارج می‌کند و تنها در پاسخ 
به سؤال ما می‌گوید: مردم اگر گلایه مندند و تقاضایی 
دارند بهتر است به سازمان صنعت، معدن و تجارت مراجعه 
کنند و این مشکل را بین خودشان حل کنند، فروش این 
زمین‌ها دیگر به ما مربوط نیست، چون زمین در حوزه 
منابع طبیعی نیست.فروش خاک نه تنها در استان کویری 
خراسان جنوبی بلکه در تمام کشور به چشم می‌خورد، 
اما فروش خاک‌های ارزشمند و حاصلخیز مطمئناً در 
سال‌های آینده معضلی بزرگ برای جامعه و آیندگان 
خواهد شد و زندگی انسان‌ها به خصوص کشاورزان را 
تحت تأثیر قرار خواهد داد.جدا از مقابله با قاچاق خاک به 
کشور‌های حاشیه خلیج فارس، به نظر می‌رسد در مقوله 
خاک فروشی به داخل کشور هم باید تجدید نظر صورت 
بگیرد و اولویت با مردم و متقاضیان استانی باشد که از 
این ظرفیت بهره مندند.بنابراین ضروری است با توجه به 
نیاز اهالی منطقه به خاک رس برای ادامه حیات کوره‌های 
آجر پزی و تداوم تولید و کشاورزی، زمین‌های منطقه 
کلوت نصرآباد شهرستان خوسف از سامانه استعلامات 
معدنی سازمان صنعت، معدن و تجارت حذف شوند و اگر 
قرار است به فروش برسند به اهالی و کوره داران همان 

منطقه فروخته شوند.

نخستین نشست هم اندیشی استاندار یزد و معاونان با 
اصحاب رسانه استان برگزار شد و رسانه‌ها دغدغه‌های مردم 
یزد با اولویت آب، خشکسالی و فرونشست به استاندار یزد 
انتقال دادند.به گزارش خبرنگار ایلنا از یزد، مهران فاطمی 
در نشست هم اندیشی با رسانه‌ها با استقبال از موارد مطرح 
شده از سوی خبرنگاران  اظهار داشت: رسانه‌ها برادران 
نزدیک و صمیمی مدیران هستند و نگاه مدیران هم باید 
به این دلسوزی و نکته سنجی رسانه‌ها و تذکراتشات توجه 
داشته باشند.استاندار یزد با تاکید بر اینکه همه ما رسالتی 
برای یزد فارغ از سلایق و جناح بندی سیاسی داریم عنوان 
کرد: دولت سیزدهم هیچ انتظاری برای تمجید در استان 
یزد ندارد و چون خود را عقل کل نمی دانیم از رسانه‌ها نیز 
انتظار نقد سازنده داریم.فاطمی در انتقاد از رسانه‌ها با بیان 
اینکه رسانه‌های یزد در شان و تراز یزد ظاهر نشده و اقدامات 
مناسبی نداشته و در موارد متعددی تحلیل و خبر درستی 
را نداشتند و قدرت ریسک پذیری مدیران را نیز کاهش داده 
اند و اجازه کار به مدیر را نداده اند تصریح کرد: البته وظیفه 
مدیران و مسئولان نیز این است که مطالبات صنفی رسانه‌ها 
را مورد توجه قرار داده و یکبار برای همیشه این موضوع را 
حل و فصل کند که نمونه آن تخصیص تسهیلات کم بهره 
در حوزه مسکن است.استاندار یزد با تاکید بر اینکه باید 
ارزیابی بیشتری از فعالیت‌های رسانه ای در استان داشته 

باشیم عنوان کرد: ارزیابی باید در همه موضوعات باشد و 
بر اساس نتیجه این ارزیابی‌ها بتوانیم اقدامات حمایتی را 
شکل بدهیم.وی با اشاره به اینکه انتقادات و مواردی که 
از رسانه‌ها مطرح شد اضافه کرد: مواردی که رسانه‌ها در 
خصوص مباحث مختلف و ظرفیت‌های استان مطرح کردند 
قابل انجام است و مدیران دستگاه‌های مختلف در این زمینه 
اقدام کنند و پاسخگو باشند.فاطمی در بخش دیگری از 
سخنان خود به موضوع اقتصاد و تولید پرداخت و عنوان 
کرد: رتبه چهارم صنعت را در کشور داریم اما ۴۰ هزار بیکار 
در استان یزد به دنبال شغل هستند که موضوع بهره وری 
نیروی انسانی را نیز تحت تاثیر قرار می دهد و بیانگر این 
است که باید به علم و فناوری توجه ویژه داشت.وی با تاکید 
بر اینکه خط قرمز رسانه‌های استان یزد باید علم و فناوری 
باشد اظهار داشت: ریل گذاری استان به سمت اقتصاد دانش 
بنیان در دولت قبل پررنگ شد و قابل تقدیر است اما این 
روند باید با حمایت رسانه‌ها سرعت بیشتری بگیرد تا بتوانیم 
توسعه یزد را رقم بزنیم.استاندار یزد به دغدغه مردم پیرامون 
موضوع آب پرداخت و با بیان اینکه وضعیت آب شرب مردم 

یزد بحرانی است و در استان کمتر از ۲۴ ساعت توان تامین 
آب را داریم افزود: در سال گذشته ۶۵ میلیون مترمکعب آب 
شرب از خط انتقالی به یزد آمد در حالی که تخصیص ما ۹۸ 
میلیون مترمکعب است و متوسط ابی که در طول این ۲۰ 
سال به یزد تحویل داده شده ۵۵ میلیون متر مکعب بوده 
است که سال گذشته، ۵۶ میلیون مترمکعب آن ۱۰۰ درصد 
برای شرب مردم یزد مصرف شده است.وی با بیان اینکه ۴ 
میلیون مترمکعب از این آب به روستاهای ورزنه اصفهان، 
پادگان‌ها و نیروگاه‌های در مسیر داده شده است عنوان 
کرد: ۲ میلیون مترمکعب از این آب پرتی دارد که ناشی از 
فرسودگی و تعمیرات است و کلا ۳ میلیون مترمکعب از این 
آب با ۱۲ میلیون مترمکعب آب شور تلفیق شده و در اختیار 
صنایع و فعالیت‌های اقتصادی و تولیدی قرار گرفته است.
استاندار با بیان اینکه کل مصرف آب شرب ۱۳۷ میلیون 
مترمکعب است و ۵۷ میلیون مترمکعب مصرف صنعت است 
گفت: تنها ۹ درصد از آب انتقالی در اختیار صنعت است که 
۵ درصد آن نیز مصرف شرب واحدهای صنعتی است و در 
حال حاضر هم با اجرای سند سازگاری با کم آبی در مصرف 

آب استان بهینه سازی شده است.وی در خصوص برقراری 
امنیت خط آب انتقالی و پیگیری‌های مسئولان کشور در 
این خصوص ادامه داد: مصوباتی برای حفظ پایداری خط 
صورت گرفته و نظام نیز عزم جدی برای حل مشکل آب هر 
چهار استان دارد و تاکید شده اگر اتفاقی هم صورت گیرد 
برای این چهار استان است که اعتبارات خوبی هم با دستور 
معاون اول تخصیص یافته است تا آب شرب مردم در هر 
چهار استان حل شود.استاندار عنوان کرد: عملیات اجرایی 
انتقال آب از خرسان نیز در دستور کار قرار گرفته و روزی 
نیست که ما مسئله آب را پیگیری نکنیم چون عقدیه داریم 
توسعه با وجود آب امکان پذیر است که این اقدامات در 
حوزه تامین آب است و برای مدیریت مصرف آب و افزایش 
بهره وری هم برنامه‌های جداگانه ای در حال پیگیری است.

وی با بیان اینکه برنامه‌هایی نیز مبتنی بر آخرین تغییرات 
در اختیار رسانه‌ها قرار می گیرد تا رئوس کار را مطلع باشند 
افزود: معدن از ظرفیت‌های ما در استان است و استراتژی ما 
نیز در این زمینه تکمیل زنجیره ارزش است و خام فروشی 
نخواهیم داشت.فاطمی با بیان اینکه از دیگر قابلیت‌های 
ویژه در استان یزد حوزه گردشگری است تصریح کرد: به 
دنبال ایجاد منطقه ویژه گردشگری با توجه به مزیت‌های 
یزد هستیم که امیدواریم در مصوبات مورد توجه قرار گیرد 

و تصویب شود.

مدیر انجمن حامیان میراث جاوید مسجدسلیمان از 
به مزایده گذاشتن فروش باشگاه ایران در این شهرستان 
توسط سازمان جهاد کشاورزی خوزستان خبرداد. این در 
حالی است که به گفته وی این باشگاه که قدمتی بیش 
از ۷۰ سال دارد، به ثبت ملی رسیده است.به گزارش 
ایلنا از خوزستان، به تازگی فروش باشگاه ایران یا همان 
تالار و رستوران حامد مسجدسلیمان که به ثبت ملی 
رسیده توسط سازمان جهاد کشاورزی خوزستان به 
مزایده گذاشته و به همین منظور زیبا صالحی فرگنی در 
گفت و گو با ایلنا اظهار کرد: این باشگاه فضایی فرهنگی، 
ورزشی، تفریحی ساخته عصر پهلوی و یکی از منحصر 
به فرد ترین بناهای تاریخ معماری مدرن ایران است 
و روزگاری فضایی عمومی سرزنده و پر رفت و آمدی 
محسوب می شد.وی افزود: باشگاه ایران پس از انقلاب 
در اختیار جهاد سازندگی قرار گرفت و پس از سال‌ها 
متروکه بودن تبدیل به رستوران و تالار جشن شد که 
پس از چندی به کلی تعطیل و امروزه به صورت متروکه 
در وضعیت نابسامانی رها شده است.مدیر انجمن حامیان 

میراث جاوید مسجدسلیمان گفت: باشگاه ایران پیش از 
توسعه باشگاه مرکزی، ایجاد تالار سینما، آمفی تئاتر و 
فضای جنبی در دهه ۵۰ محوری ترین باشگاه و کانون 
تجمع مدیران و کارمندان نفت به حساب می آمد. این 
باشگاه را به دلیل وجود امکانات تفریحی، ورزشی و 
هنری می‌توان نمونه‌ای موفق و هم عرض سراهای محله 
و فرهنگ‌سراهای امروزی خواند.وی با بیان اینکه این بنا 
از لحاظ گونه‌بندی و ریخت شناسی یکی از بناهای مهم 
معماری مدرن و یکی از بی نظیرترین بناهای سازمانی و 
جزو میراث تاریخی صنعتی و اجتماعی ایران و خاورمیانه 
محسوب می شود، اضافه کرد: بیش از خودِ بنا درجه 
اهمیت کاربران، فضا و سطح بالای خدمات رفاهی ارائه 
شده در مسجدسلیمان ۷۰ یا ۸۰ سال پیش نشانگر سطح 
رفاه عمومی و امکانات پیشرفته این شهر بوده است قبل 

از احداث اولین فرهنگ‌سرا در اواخر دهه ۵۰ خورشیدی 
در کشور، این باشگاه‌ها اولین فرهنگ‌سراها و باشگاه‌های 
فرهنگی ورزشی کشور محسوب می شوند.صالحی فرگنی 
ادامه داد: در ظاهر باشگاه تاریخی ایران با سابقه ای حدود 
۷۰ ساله که پس از انقلاب به جهاد کشاورزی واگذار 
شده بود، بابت بدهی‌های ۲۵ میلیارد ریالی اداره جهاد 
کشاورزی به اداره تامین اجتماعی در سال ۱۳۹۶ به 
مزایده گذاشته شده بود که خوشبختانه این اثر سال 
۱۳۹۸ به شماره ثبت ۳۲۷۲۴ در فهرست آثار ملی درآمد.
وی بیان کرد: در حالی که انتظار می رفت بنا احیا 
و مرمت شود، مجدد خبری مبنی بر به مزایده گذاشتن 
این اثر کم نظیر به گوش رسید، حال سوال اینجاست که 
چرا اثری که در فهرست آثار ملی قرار گرفته و شماره 
ثبت آن نیز به اداره مربوطه ابلاغ شده است، باید به 

مزایده گذاشته شود؟ در حالی که طبق ماده ۵۶۵ قانون 
مجازات اسامی هر کس بر خلاف ترتیب مقرر در قانون 
حفظ آثار ملی اموال فرهنگی - تاریخی غیر منقول ثبت 
شده در فهرست آثار ملی را با علم و اطلاع از ثبت آن 
به نحوی به دیگران انتقال دهد به حبس از سه ماه تا 
یک سال محکوم می شود.مدیر انجمن حامیان میراث 
جاوید مسجدسلیمان تصریح کرد: سرنوشت بسیاری 
از بناهای با ارزش باقی مانده پس از اکتشاف نفت که 
حتی آثار ثبت شده نیز در آن‌ها وجود دارد در این شهر 
نامشخص است.وی توسعه گردشگری صنعتی مبتنی بر 
همین ظرفیت‌های باقی مانده را امید شهروندان با تمام 
شدن ذخایر میدان‌های نفتی و گازی در این شهر دانست.

صالحی با بیان اینکه این شهر توانایی تبدیل شدن به 
شهر موزه را دارد، گفت: در حالی که مسجدسلیمان 
به عنوان اولین شهر نفتی ایران و خاورمیانه با دارا 
بودن تاسیسات و اماکن قابل توجهی از دوران اکشتاف 
 نفت در یک قرن اخیر به عنوان دروازه مدرنیته کشور

 شناخته می‌شود.

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم از مراحل پایانی فاز نخست خط یک 
متروی قم تا چند ماه آینده خبر داد.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان 
از قم،  منصور درویشی، مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم با 
اشاره به آخرین وضعیت پروژه متروی قم اظهار کرد: به‌منظور تهویه هوای 
ایستگاه‌ها و تونل، کانال‌کشی‌های وسیعی بالغ‌بر ۸۴۳۰ مترمربع، در طبقات 
بلیت‌فروشی و سکو در ایستگاه‌ها انجام‌شده است، همچنین سیستم اطفای 
آبی و لوله‌کشی‌های مربوطه در حال تکمیل است.او با بیان این که تجهیزات 
مربوط به برق‌رسانی ازجمله انواع تابلو‌های فشار متوسط و فشار ضعیف در 
فضا‌های احداث‌شده برای این منظور مستقرشده و عملیات کابل‌کشی آن‌ها 
آغازشده است، گفت: نصب ریل سوم نیز پیشرفت خوبی داشته و مسیر شمالی 
تونل تکمیل‌شده است.مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم با تأکید 
بر این که تأسیسات الکتریکی و چراغ‌های روشنایی ایستگاه‌ها تأمین‌شده و 
عملیات نصب و کابل‌کشی در حال انجام است، افزود:  تجهیزات لازم برای 
ایستگاه و طول خط مسیر در آبان ماه امسال  تامین شده و هیچ‌گونه وقفه‌ای 

در آماده‌سازی از متروی قم اتفاق نیفتاده است.
او ادامه داد در آبان ماه امسال حدود سه هزار مترمکعب بتن‌ریزی در 
ایستگاه‌های فاز نخست و دپو انجام‌شده و به مقدار ۱۲۰ تن آرماتور و ۷۰۰ 
مترمکعب خاک‌برداری نیز صورت گرفته است که این حجم عملیات عمرانی 
قابل‌توجه است.درویشی با اشاره به اجرای ۸۳۰ مترمربع عایق‌بندی ایستگاه‌ها 
در آبان ماه عنوان کرد: عملیات عمرانی سازه اصلی تمام ایستگاه‌های فاز نخست 
خط یک متروی قم به پایان رسیده و هم‌اکنون احداث سازه‌های جانبی در حال 

انجام است؛ در هر ایستگاه مترو حدود ۱۲۰۰ متر تونل جهت گالری ورودی‌ها، 
سازه‌های جانبی و خروجی اضطراری نیز در قطار شهری قم پیش‌بینی‌شده 
است.مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم عنوان کرد: در بخش روسازی 
حدود ۱۰۰۰ متر روسازی مسیر ریلی در تونل در آبان ماه اجراشده و عملیات 
نصب و مونتاژ دو عدد کراس آور نیز به اتمام رسیده است و دو کراس آور 
باقی‌مانده در ماه جاری به پایان خواهد رسید.او  اظهار کرد: ۱۵۰۰مترمربع 
عملیات نازک‌کاری نمای داخلی و بیرونی ایستگاه‌های شهید مطهری و کشاورز 
شامل سنگ‌کاری، آجرنما و کاشی و سرامیک ازجمله اقدامات صورت گرفته در 

آبان ماه است؛ همچنین بالغ‌بر ۱۳۱۰ مترمربع کانال تهویه در آبان ماه نصب‌شده 
است.درویشی ادامه داد: برای تأمین و نصب آسانسور‌ها و پله‌برقی موردنیاز دو 
ایستگاه، با یکی از شرکت‌های توانمند داخلی مذاکراتی صورت گرفته که در 
مرحله انعقاد قرارداد است؛  این شرکت توانایی تأمین و نصب بخشی از اقلام 
فوق را در یک ماه آینده داشته و تردد بین طبقات ایستگاه‌ها تسهیل می‌شود.

مدیرعامل سازمان قطار شهری شهرداری قم بیان کرد: پست اختصاصی 20.63 
کیلوولت قطار شهری نیز تحویل گردیده و کابل‌کشی ۲۰ کیلوولت به سمت 

ایستگاه شهید مطهری هم به پایان رسیده است.

وقتی پای پول وسط باشد، خاک را هم می‌فروشند

ماجرای فروش خاک‌های مرغوب خراسان جنوبی چیست؟

آب، خشکسالی و فرونشست؛ دغدغه مردم و رسانه‌های یزد

وضعیت آب شرب مردم یزد بحرانی است

آثار ثبت شده سرنوشت نامشخصی دارند

باشگاه ایران در مسجدسلیمان به مزایده گذاشته شد

مدیرعامل سازمان قطار شهری قم خبر داد

متروی قم در آستانه سوت حرکت قطار

سرپرست شركت فولاد اكسین خوزستان مطرحك رد
نقش مهم ورق‌هاي API فولاد اكسين 
در اجراي پروژه گوره به جاسك 

نقش مهم ورق‌هاي API فولاد 
اكسين در اجراي پروژه گوره به 
آریا-سرپرست  جاسكخبرگزاری 
شركت فولاد اكسین خوزستان، 
اجرای پروژه گوره به جاسك را 
حاصل توانمندی مهندسان ایرانی به 
ویژه فولاد اكسین در تولید ورق‎های 
API محیط ترش مورد نیاز این 
پروژه برشمرد و گفت:این محصول 
استراتژیك با تلاش و توان متخصصان این شركت تولید شد. به گزارش خبرگزاری 
آریا از خوزستان، امین آسیابان با اشاره به بهره‌برداری از فاز نخست پروژه ملی گوره 
به جاسك كه به صورت وبینار با حضور رئیس جمهور انجام شد، اظهار داشت: هر 
چند شركت فولاد اكسین خوزستان در حال حاضر قراردادهای مختلفی در زمینه 
تولید ورق‌های فولادی مورد استفاده در پروژه‌های صنعت نفت و گاز كشور دارد، 
ولی به جرات می‌توان تولید انبوه ورق‌های API محیط ترش خط لوله گوره به 
جاسك را از مهم‌ترین رویدادهای تاریخی در این شركت دانست. وی در ادامه 
افزود: این دستاورد، مهر محكمی بر توانمندی ایران عزیز است، چرا كه تا پیش از 
این، چنین محصولاتی تنها از طریق واردات تامین می‌شد و در دوره تحریم‌های 
سنگین وزارت نفت و به دلیل عدم امكان واردات ورق‌های مورد نیاز، انجام این 
پروژه با مشكلات جدی روبرو شده بود. سرپرست شركت فولاد اكسین خوزستان 
تصریح كرد: خوشبختانه با اعتماد وزارت نفت به توانمندی‌های داخلی، شركت 
فولاد اكسین خوزستان توانست شرایط انجام این ابر پروژه را به بهترین شكل مهیا 
كرده و توانمندی ایران را در خودكفایی این محصولات آشكار نماید. امین آسیابان 
 API بیان كرد: شركت فولاد اكسین از تكنولوژی روز دنیا برای تولید ورق‌های
و آلیاژی خاص برخوردار است كه تا پیش از این، مورد توجه صنایع زیرساختی 
كشور قرار نگرفته بود و امروز به كانون توجه پروژه‌های ملی در تولید ورق‌های 
با ارزش افزوده بالا تبدیل شده است. آسیابان خاطرنشان كرد: اكسین در حال 
حاضر در صنعت نفت و گاز یكی از شركت‌های شناخته شده است و امیدواریم با 
همت تلاش‌گران صنعت فولاد و نفت شرایطی فراهم شود كه از تمام ظرفیت‌های 
موجود در جهت رفع نیاز این صنعت استراتژیك و توسعه قابلیت‌های آن استفاده 
شود. سرپرست شركت فولاد اكسین خوزستان در پایان با قدردانی از اعتماد 
ملی به شركت‌ها و متخصصان ایرانی گفت: این موفقیت كه حاصل تلاش صنایع 
فولادی كشور به ویژه فولاد اكسین خوزستان و همچنین شركت‌های صنعت نفت 
بوده كار بسیار بزرگ و مهمی است و ایمان دارم با تلاش، توان و تخصص داخلی 

موفقیت‌های بی‌شماری در صنایع مختلف كشور بدست خواهد آمد.

چنگیز نوری
 مدیر مخابرات منطقه آذربایجان غربی شد

گروه شهرستانها: چنگیز نوری طی حکمی از سوی مهندس مجید سلطانی 
مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، به عنوان مدیر مخابرات منطقه آذربایجان غربی 
منصوب شد.در این حکم آمده است: »با عنایت به حسن تخصص، تعهد و تجارب 
مفید و ارزشمند جنابعالی به عنوان مدیر منطقه آذربایجان غربی منصوب می 
شوید.«رعایت اصل شفافیت، حمایت از صنایع داخلی، اجرای برنامه‌های راهبردی 
شرکت مخابرات ایران، تعامل با مسئولین استانی و بهره گیری حداکثری از توان 
نیروی انسانی مبانی اصلی توصیه‌های مدیرعامل شرکت مخابرات ایران به مدیر 
مخابرات منطقه آذربایجان غربی است.نوری پیشتر به عنوان سرپرست، سکان 

هدایت مخابرات منطقه آذربایجان غربی را بر عهده داشت.

ضرورت آبگیری دریاچه ارومیه
 برای جلوگیری از طوفان‌های نمکی

معاونت فنی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان‌غربی گفت: برای 
آبگیری دریاچه ارومیه در این فصل که پر بارش است انتظار می‌رود وزارت نیرو 
اقدام به بستن دریچه‌های انحرافی رودخانه‌ها کند.به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان از  ارومیه، حجت جباری  معاونت فنی اداره کل حفاظت محیط زیست 
آذربایجان‌غربی در خصوص بروز دوباره ریزگرد‌های نمکی ناشی از خشک شدن 
دریاچه ارومیه و فعال شدن کانون‌های ریزگردها، که طی روز‌های گذشته اتفاق 
افتاد اظهار داشت: طی روز گذشته شاهد بلند شدن ذرات ریز نمک و گرد و غبار از 
بستر دریاچه ارومیه بودیم که با توجه به پس روی دریاچه طی امسال قسمت‌های 
کانون‌های گرد و غبار افزایش یافته است.وی ادامه داد: با ادامه روند فعلی خشک 
شدن دریاچه ارومیه، کانون‌های ریزگرد نمکی دوباره فعال شده که انتظار می‌رود 
برای جلوگیری از افزایش ریزگرد‌ها دریاچه آبگیری شود تا دیگر شاهد این گرد 
و غبار و صدمات بیشتر به محیط زیست نباشیم.جباری اضافه کرد: خوشبختانه 
کانون‌های ریزگرد‌ها تحت کنترل است و بارش‌ها در این فصل میزان ریزگرد‌ها 
را کاهش خواهد داد.معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان غربی 
یادآور شد: اقدامات بازدارنده برای ریزگرد نمکی انجام شده و کانون‌های ریزگرد 
نمکی دریاچه ارومیه در حال حاضر تحت کنترل بوده تا به این لحظه شن‌های 
روان و نمکی تثبیت و از بروز ریزگرد‌ها جلوگیری شده است.وی خاطرنشان کرد: 
با آغاز فصل بارش‌ها بسیاری از کانون‌های ریزگرد‌های نمکی مرطوب شده و عملا 
برای مدتی خنثی خواهد شد در این راستا امیدواری به بارش باران و مرطوب شدن 
این مناطق موقتی است و باید هر چه سریع‌تر برای جلوگیری از بروز طوفان‌های 
نمکی وارد فاز عملیاتی احیای دریاچه ارومیه شد.جباری تصریح کرد: با توجه به 
اتمام پروژه انتقال آب از رودخانه زاب امید است با آبگیری از این رودخانه وضعیت 
دریاچه بهتر شود، اما نباید به انتظار آبگیری از رودخانه زاب نشست و بایستی 
آبگیری دریاچه از سایر منابع آبی که ستاد احیای دریاچه ارومیه مصوب کرده 
است استفاده شود.معاون فنی اداره کل حفاظت محیط زیست آذربایجان‌غربی 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در حال حال حاضر فصل کشاورزی رو به اتمام 
است و دیگر نیاز به آبیاری محصولات کشاورزی نیست انتظار می‌رود وزارت نیرو 
هر چه سریعتر اقدام به بستن دریچه‌های انتقال آب از بستر رودخانه‌ها و انهار به 
اراضی کشاورزی کند.این مقام مسئول تاکید کرد: بر اساس مصوبات ستاد احیا 
دریاچه ارومیه در زمان فصل غیر کشاورزی حتماً بایستی این دریچه‌ها بسته باشد 
و با توجه به فصل بارندگی و افزایش میزان آب رودخانه‌ها این آب‌ها به سمت 

دریاچه ارومیه برای آبگیری انتقال داده شود.

راه‌اندازی گردشگری نهضت جنگل در گیلان
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان گفت: پس از عبور از مصائب شیوع کرونا، 
محور‌های جدید گردشگری نهضت جنگل در این استان راه‌اندازی می‌شود.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از رشت، مسعود حلاج‌پور، با گرامیداشت 
یکصدمین سالروز شهادت سردار آزادیخواه این استان گفت: میرزا کوچک خان از 
برجسته‌ترین شخصیت‌های دینی و سیاسی کشور بود که همواره الهام‌بخش مردم 
است.او به اقدامات انجام شده در خصوص معرفی میراث میرزا کوچک خان اشاره 
کرد و افزود: بر اساس برنامه‌ریزی‌های انجام شده و تصمیمات جلسه مشترک با 
فرماندهان سپاه پاسداران انقلاب اسامی، مقرر شد با عبور از مصائب ناشی از 
شیوع ویروس کرونا، محور‌های جدید گردشگری نهضت جنگل راه‌اندازی شود.
مدیرکل میراث فرهنگی گیلان ادامه داد: گردشگری نهضت جنگل برای آشنایی 
هرچه بیشتر گردشگران با فرهنگ مقاومت گیلان در محل‌هایی از استان که 
موجب شکل گیری این نهضت شده است، راه‌اندازی می‌شود.حلاج‌پور همچنین 
به مرمت خانه موزه میرزا کوچک خان در محل استادسرای رشت با همکاری 
شهرداری رشت در سال گذشته اشاره کرد و اظهار داشت: موزه نهضت جنگل 
در این بنا راه‌اندازی شده است.او یادآور شد: همچنین با همکاری اداره کل پست 
استان گیلان، آثار ارزشمندی از نهضت جنگل در موزه پست رشت به نمایش 
عموم گذاشته شده است.مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
گیان همچنین به قرارگیری آثار به جا مانده از نهضت جنگل از جمله خانه 
حسن کسمایی به عنوان یکی از یاران میرزا در این استان اشاره کرد.حلاج‌پور با 
بیان اینکه این خانه تاریخی در محله بیستون رشت واقع شده و در حال حاضر 
به عنوان موزه باستان شناسی و مردم‌شناسی این شهر مشغول به فعالیت است، 
گفت: عملیات مرمت و بهسازی این بنا با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد ریال در حال 
انجام است.او با اشاره به اینکه اطلس میراث میرزا کوچک با تلاش پژوهشگران 
در حال گردآوری است، اظهار امیدواری کرد: با همکاری هرچه بیشتر محققان و 
کارشناسان نهضت جنگل و با گردآوری این مجموعه ارزشمند، اداره کل میراث 
فرهنگی گیلان در کنگره جهانی میرزا کوچک خان که سال آینده برگزار خواهد 

شد، نقش پررنگی ایفا کند.

اخبار کوتاه

چاپ در روزنامه کثیرالانتشار در دو مرحله   
)نوبت دوم(

برابر بند الف – 4 مصوبه شورای اسلامی‌کرج به شماره 6/2/600/438 
مورخ 1400/06/30 مبنی بر تغییر نام امتیاز موقت دکه به نام آخرین 
متصرف به این وسیله دکه کد 351 واقع در کرج بلوار نبوت نرسیده به 
ترمینال شهید کلانتری مقابل پارک به نام اینجانبان یوسف ملکی‌راد و اکبر 
غلام‌زاده قره قیه مدعیان امتیاز موقت موصوف طی وکالت شماره 88784 
مورخ 1398/7/8 با رعایت تشریفات قانونی و اقرار رسمی‌در یکی از دفاتر 
اسناد رسمی‌از سوی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده‌های 
کشاورزی در حال انتقال می‌باشد چنانچه هر شخص حقیقی یا حقوقی 
و وراث هرگونه ادعایی در رابطه با تعلق امتیاز موقت دکه فوق دارند ظرف 
مدت 15 روز به اداره ساماندهی مشاغل شهری واحد امور کیوسک‌ها  واقع 
در بلوار طالقانی شمالی شهرک اداری سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 

فراورده‌های کشاورزی طبقه همکف مراجعه نمایند.
   

چاپ در روزنامه کثیرالانتشار در دو مرحله 
)نوبت دوم(

برابر بند الف – 4 مصوبه شورای اسلامی‌کرج به شماره 6/2/600/438 
مورخ 1400/06/30 مبنی بر تغییر نام امتیاز موقت دکه به نام آخرین 
متصرف به این وسیله دکه کد 380 واقع در کرج جاده محمدشهر بعد از 
پل مترو نرسیده به ریل راه‌آهن به نام اینجانبان مهدی عین‌اللهی و شهریار 
احمدزاده قره‌قیه مدعیان امتیاز موقت موصوف طی وکالت شماره 62262 
مورخ 1395/12/5 با رعایت تشریفات قانونی و اقرار رسمی‌در یکی از دفاتر 
اسناد رسمی‌از سوی سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فراورده‌های 
کشاورزی در حال انتقال می‌باشد چنانچه هر شخص حقیقی یا حقوقی 
و وراث هرگونه ادعایی در رابطه با تعلق امتیاز موقت دکه فوق دارند ظرف 
مدت 15 روز به اداره ساماندهی مشاغل شهری واحد امور کیوسک‌ها  واقع 
در بلوار طالقانی شمالی شهرک اداری سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 

فراورده‌های کشاورزی طبقه همکف مراجعه نمایند.
   


